
令和 6 年 5 月吉日 

ＰＴＡ会員の皆様 

小平市立小平第二中学校 

令和 5 年度ＰＴＡ会長 

 

第６8 回小平二中ＰＴＡ定期総会報告 

 

日頃より PTA 活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

先日スクールメールにてご案内したとおり、本年度定期総会は書面開催とし、議決書は令和 6 年 5 月８日(水)締

め切りで Google フォームより回答していただきました。議決結果等について次のとおり報告いたします。 

 

《議決結果》 

◆ 回答数   226 名 

◆ 票数 

 賛成 反対 

第一号議案 令和 5 年度活動報告 226 名 0 名 

第二号議案 令和 5 年度決算報告および会計監査報告 226 名 ０名 

第三号議案 令和 6 年度役員について 226 名 0 名 

第四号議案 令和 6 年度活動方針・計画（案） 226 名 ０名 

第五号議案 令和 6 年度予算（案） 226 名 ０名 

  

  よって、会則第 12 条 3 項に基づき、会員総数（471 名）の 8 分の 1 以上の回答により総会は成立しました。 

また、賛成多数によりすべての議案について承認されました。ご協力ありがとうございました。 

 

※したがいまして、議案書の『令和 6 年度役員について』の（内定）および、『令和 6 年度活動方針・計画（案）』、 

『令和 6 年度予算（案）』の（案）は外されます。 

 

※また、２名の方からご意見をいただきました。次のページに掲載させていただきます。とても貴重なご意見をあ

りがとうございました。 

なお、今後も小平二中 PTA をより良いものにするために、本部役員や委員などの一部の方だけではなく会員の皆

様も一緒に考えていただければ幸いです。 

 

以上をもちまして、令和 5 年度の本部役員は退任させていただきます。令和５年度から、以前とは異なる新たな PTA

の活動とさせていただき、至らない点も多々あったかと思います。また、任期中はほとんど皆様の前でご挨拶するこ

となく、書面やメール配信のみにて大変失礼いたしました。しかし、仕事や家庭との両立ができる、無理のない PTA

活動だったと感じています。校長先生、副校長先生をはじめ、会員の皆様には、ご理解、そしてご対応いただきありが

とうございました。温かいお言葉もいただき、とても励みになりました。たくさんの方のご協力に感謝申し上げます。 

引き続き、令和 6 年度の本部役員および PTA 活動へのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 



◆ いただいたご意見 

 

・年度始めの PTA 入会継続のご案内に「PTA への入退会は自由となっております」とありますが、年度途中に、転校

などの理由以外で、例えば、互選会前の本部役員のくじ引きに当たってしまったので退会します、などは可能なの

か、もし不可なら年度始めのご案内に、年度途中の転校以外の退会は不可です、など明記した方がいいと思いまし

た。 

・学級委員、役員選出管理委員、地域委員、本部役員も、くじで当たらなかった場合、もう委員は決まったのか、自分

は当たらなかったのか、いつまで心づもりしていればいいのかわからないので、当たった方には連絡が終わりまし

た、など何らかの報告がほしいと思いました。 

⇒貴重なご意見ありがとうございます。新旧本部役員で共有し、次年度のお知らせを作成する際に、参考にさせてい

ただきます。なお、令和６年度の委員選出は無事に終わりました。委員を引き受けてくださった皆様、ありがとうご

ざいました。 

 

・部活前男子更衣室がないので、トイレで着替えをしているというのですが空き教室など解放してもらえないのでし

ょうか？不衛生だなと思いました。 

⇒こちらは、学校で対応していただく案件なので、学校の方に申し伝えます。 

 

 

◆ さいごに 

 

ご不明な点やご質問等がございましたら、下記連絡先までメールにてご連絡ください。 

令和 6 年度 PTA 本部メールアドレス kodaira2chu.pta2024@gmail.com 

mailto:kodaira2chu.pta2024@gmail.com

